ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de

Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº

705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Saúde Sr. Gilberto

Ferreira Martins Junior, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do

disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto

Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da

classificação das propostas apresentadas, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TENDO POR OBJETIVO PADRONIZAR E

FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIDORES NOS DIVERSOS

ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO,

CONFORME EDITAL E ANEXOS, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o

período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa: PEDRO OLAVO FABBRI

FAZIO CONFECÇÃO E COMÉRCIO, CNPJ nº 27.250.354/0001-40, classificada em

primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as

condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 082/2022.

PEDRO OLAVO FABBRI FAZIO CONFECÇÃO E COMÉRCIO, CNPJ nº

27.250.354/0001-40

LOTE 03

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 500 UN

Boné: Em Brim, na cor azul

marinho, bordado na frente,

conforme solicitação da Secretaria.

acondicionado em saco plástico

transparente individual ;

R$ 13,40 R$ 6.700,00

2 500 UN

Boné:Em Brim, na cor vermelha,

bordado na frente, conforme

solicitação da Secretaria.

acondicionado em saco plástico

transparente individual;

R$ 13,40 R$ 6.700,00

LOTE 05

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1  300 UN

 Conjunto de Pijama Hospitalar,

tecido de microfibra flexível

(poliéster+viscose), azul marinho.

Camisa de manga curta, com dois

bolsos frontais e gola V. Calça com

dois bolsos frontais, elástico e

cordão e corte reto. Deverá possuir

um bordado na parte frontal da

camisa do lado esquerdo e um

bordado em cada manga. Tamanho

P, M, G, GG, EXG, EXXG

R$ 102,16 R$ 30.648,00

2 | 3

acondicionado em saco plástico

transparente individual;

2 800 UN

Jaleco composto de tecidosemi –

sintético, tipo tecido Oxfordine (ou

Oxford Verão, como é chamado em

algumas regiões); tipo longo; cor

branca, comprimento na altura do

joelho; botões transparentes

frontais, modelo unissex; com

manga longa; 3 bolsos; sendo dois

bolsos inferiores frontais e um

superior esquerdo; com gola tipo

blazer; com logotipo bordado no

bolso superior (modelos de logotipo

em anexo) e na manga direita

(brasão do município de Amparo em

anexo), e na manga esquerda

bordado com logo do SUS, tamanho

P, M, G, GG, EXG, EXXG,

acondicionado em saco plástico

transparente individual;

R$ 58,99 R$ 47.192,00

3 800 UN

Jaleco composto de tecido semi –

sintético, tipo tecido Oxfordine (ou

Oxford Verão, como é chamado em

algumas regiões); tipo longo; cor

branca, comprimento na altura do

joelho; botões   transparentes

frontais, modelo unissex; com

manga curta; 3 bolsos; sendo dois

bolsos inferiores frontais e um

superior esquerdo; com gola tipo

blazer; com logotipo bordado no

bolso superior (modelos de logotipo

em anexo) e na manga direita

(brasão do município de Amparo em

anexo), e na manga esquerda

bordado com logo do SUS, tamanho

P, M, G, GG, EXG, EXXG,

acondicionado em saco plástico

transparente individual;

R$ 47,70 R$ 38.160,00

Prazo de entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis a

contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de

Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: as entregas deverão ser realizadas diretamente no almoxarifado da

Secretaria Municipal de Saúde ou em outro endereço, a ser indicado, dentro dos limites

do Município. Solicita-se aviso-prévio de 24 horas antes da entrega por telefone.

3 | 3

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da secretaria solicitante e em

até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de

Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos

conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais

solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento

de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta

Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura

Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse

público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora,

mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente

que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas

ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item

14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera

administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

.......................................................................................

Gilberto Ferreira Martins Junior

Secretário Municipal de Saúde

................................................................................

Empresa: PEDRO OLAVO FABBRI FAZIO

CONFECÇÃO E COMÉRCIO.

CNPJ nº: 27.250.354/0001-40

Endereço:  Rua Casa Forte nº 735, Bairro Água Fria,

CEP 02336-040, São Paulo/SP.

Representante: Pedro Olavo Fabbri Fazio

RG: 9.980.208-9

CPF: 003.746.478-79

Testemunhas:

1. Maria Aparecida Adomaitis

    RG: 20.163.687-6

2. Rosana Ap. Barbosa Assis de Barros Bueno

     RG: 16.803.100